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سنگین وزن های وزنه برداری در بستر مصدومیت

درد شانه، داودی را خانه نشین کرد
بعد از مصدومیت و جراحی علیرضا یوسفی، 
حالا علی داودی به دلیل مصدومیت از ناحیه 
شانه شانس حضور در فینال لیگ برتر را از دست 
داد. علی داودی در حاشیه اختتامیه لیگ برتر 
وزنه برداری در مورد غیبت خود در فینال لیگ 
گفت: »با توجه به اینکه به تازگی از مسابقات 
قهرمانی جهان برگشته ام هنوز بدنم به طور 
کامل ریکاوری نشده است. کمی آسیب دیدگی از 
ناحیه شانه سمت چپم دارم و از آنجا که شرایطم 
نسبت به قهرمانی جهان ایده آل نبود، در لیگ 
شرکت نکردم. در حال حاضر در حال درمان 
شانه سمت چپم هستم. در مسابقات جهانی هم 
کمی درد داشت ولی الان به طور جدی می خواهم 
آن را درمان کنم تا در مسابقات آینده با مشکل 

مواجه نشوم.«
 

پایان لیگ برتر بسکتبال با ویلچر مردان

قهرمانی به شهروند آمل رسید
رقابت های لیگ برتر بسکتبال با ویلچر مردان با 
معرفی تیم های برتر پایان یافت. مرحله پایانی 
رقابت های لیگ برتر بسکتبال با ویلچر مردان، 
با حضور تیم های شهروند آمل، آسایشگاه 
شهید فیاض بخش مشهد، دانشگاه آزاد ارومیه 
و فولاد هرمزگان در سالن فدراسیون جانبازان 
و توان یابان به پایان رسید و تیم شهروند آمل 
توانست برای ششمین بار عنوان قهرمانی این 
دوره از مسابقات را به خود اختصاص دهد و 
تیم های دانشگاه آزاد ارومیه و آسایشگاه شهید 
فیاض بخش مشهد به ترتیب دوم و سوم شدند. 
در پایان این رقابت ها از ۳ پیشکسوت بسکتبال 
با ویلچر مردان توسط جلیل کوهپایه زاده 
رئیس فدراسیون جانبازان و توان یابان تجلیل 

به عمل آمد.

مسابقات تیراندازی با کمان کاپ آسیا

بایبوردی، سهمیه جهانی را گرفت
گیسا بایبوردی در مسابقات تیراندازی با کمان کاپ 
آسیا در تایلند به مدال برنز رسید. در دیدار رده بندی 
مسابقات کامپوند بانوان کاپ آسیا در تایلند، گیسا 
بایبوردی به مصاف کمانداری از هند رفت و با 
نتیجه 144 بر143 به برتری رسید و مدال برنز این 
رقابت ها را از آن خود کرد. بایبوردی با کسب این 
مدال، توانست سهمیه بازی های جهانی چین را 
کسب کند. بازی های جهانی هر 4 سال یک بار 
برگزار می شود و مخصوص رشته هایی است که در 

المپیک حضور ندارند.

رقابت پینگ پنگ بازان ایرانی در حذف شدن

شکست شهسواری در کاپ آسیا

ندا شهسواری با سومین شکست برابر حریف 
چینی، از دور رقابت های تنیس روی میز کاپ 

آسیا کنار رفت.
 در ادامه مسابقات انفرادی کاپ آسیا، ندا 
شهسواری تنها نماینده کشورمان با قبول سومین 
شکست، ضمن قرار گرفتن در جایگاه چهارم گروه 
۳ مقدماتی، از گردونه مسابقات کنار رفت. او برابر 
حریف چینی ۳ بر صفر شکست خورد و حذف 
شد. جالب اینکه شهسواری در بازی مقابل رقیب 
چینی، گیم دوم را ۱۱ بر صفر از دست داد. پیش از 
این نیما و نوشاد عالمیان از مسابقات کاپ آسیا 

شدند. حذف 

کبدی قهرمانی جوانان جهان

میزبانی اصفهان از سومین دوره
میزبانی سومین دوره مسابقات کبدی قهرمانی 
جوانان جهان هم به ایران رسید. سومین دوره 
مسابقات کبدی قهرمانی جوانان جهان از 26 
تا 31 خردادماه 1404 به میزبانی اصفهان برگزار 

 . د می شو
ایران در دو دوره قبل هم میزبان این مسابقات 
بود. تفاهمنامه  برگزاری این مسابقات با حضور 
عباس اورسجی، رئیس فدراسیون کبدی ایران و 
کنفدراسیون آسیا با مهدی جمالی نژاد، استاندار 
اصفهان به امضا رسید. رئیس فدراسیون پس از 
امضای تفاهمنامه گفت: »ورزش کبدی با وجود 
قدمت کمی که در کشور ما دارد اما ورزشکاران 
این رشته در بخش بانوان و آقایان با کسب 
مقام های برتر آسیا و جهان، افتخارآفرینی 
کرده اند؛ کبدی تنها رشته تیمی است که در 
بازی های آسیایی در دو بخش آقایان و بانوان 

مدال طلا گرفته است.«
 ایران در اولین دوره مسابقات کبدی جوانان 
جهان که در کیش برگزار شد بر سکوی قهرمانی 
ایستاد و در دومین دوره این رقابت ها در ارومیه، 

نایب قهرمان شد.
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آیت شریفی: رکوردهایم فعلاً خیلی روبه راه نیست

با بدنی ناآماده به اردو آمدم

آیت شریفی ملی پوش مازندرانی 
ملی  تیم  سنگین  فوق  دسته 
وزنه برداری )109+ کیلوگرم( یکی 
از چهره ها و پشتوانه های خوش 
آتیه و توانمند وزنه برداری است که 
قطعاً می تواند آلترناتیو جدی برای 
علی داودی و علیرضا یوسفی، دو 
ستاره ملی پوش این دسته وزنی 
به شمار بیاید. او با شروع اردوی 
پولادمردان بزرگسال کشورمان، 
اگرچه به قول خودش خیلی 
ایده آل فاصله  از شرایط بدنی 
گرفته و توانمندی رکوردی قبل از 
مسابقات جهانی بحرین را ندارد، 
اما به دعوت بهداد سلیمی سرمربی 
جدید وزنه برداری ایران به اردوی 
تهران آمده تا دوباره به آمادگی 
بدنی و رکوردی ایده آل بازگشته و 
برای رقابت های مهم پیش رو مهیا 
شود. شریفی معتقد است با تمرکز 
روی تمریناتش بی شک صدش 
را می گذارد تا برخلاف گذشته، 
در بهترین فرم رکوردی و بدنی 
وزنه بردار اصلی و فیکس تیم ملی 
در اعزام های مهم پیش رو باشد. به 
این بهانه با قهرمان بزرگسالان آسیا 
گفت و گویی داشتیم که در ادامه 
مشروح آن را با هم مرور می کنیم.

 
الان که به اردو برگشتی و 

کادرفنی تغییرات زیادی کرده، 
شرایط کمی و کیفی تیم و اردو را 

نسبت به قبل چطور می بینی؟
و  فرانسه  المپیک  از  قبل  من 
جهانی بحرین شرایط رکوردی و 
بدنی خوبی داشتم، اما نتوانستم با 
حفظ وضعیت ایده آل نظر کادرفنی 
وقت را جلب کرده و نفر فیکس تیم 
باشم. اما با حضور بهداد سلیمی به 
عنوان سرمربی جدید تیم ملی و 
نگاه ویژه ای که او به من دارد، خیلی 
امیدوار به آینده شدم. از ابتدای اردو 
مسئولین فدراسیون تمام تلاششان 
را به کار بستند تا ما در شرایطی 
ایده آل قرار داشته باشیم و اردوی 
تیم ملی با بهترین کیفیت ممکن 
در تهران برگزار شود. این باعث 
می شود ما با فراغ بال و خیالی 
راحت تمرین کنیم و برای حضور در 
میادین پیش رو مهیا شویم. حقیقتاً 
هم کادرفنی جدید و هم فدراسیون 
هر چه ما خواستیم را فراهم کردند 
تا در بهترین شرایط اردویی دست 
به وزنه شویم و فقط فکر و ذهنمان 
معطوف باشد به تمرینات و پیاده 

کردن برنامه کادرفنی.
وضعیت بدنی و رکوردی ات حالا 

که دوباره به اردو دعوت شدی، 
چطور است؟

حقیقت این است که من بعد از 
اینکه از لیست جهانی منامه خط 
زیادی  خوردم، آسیب دیدگی های 
داشتم و به همین دلیل برای برطرف 
کردن دردهایم، مشغول درمان شدم 
و استراحتی طولانی داشتم. لذا وقتی 
شرایطم را با آقای سلیمی در میان 
گذاشتم، آقا بهداد لطف کردند و من 
را به اردو فراخواندند. من درابتدای اردو 
اصلاً شرایط بدنی و رکوردی خوبی 
نداشتم. این وضعیت را می توانستید 
در فینال لیگ حس کنید. تازه الان 

بعد از ناکامی محض برای تیم ملی 
جاده در مسابقات قهرمانی آسیا، 
حالا نوبت به مسابقات پیست 
رسیده تا این بار رکابزنان ایران 
رکاب  ناکامی  دور  روی  مالزی  در 
بزنند. رکابزنان ایران در دومین روز 
مسابقات دوچرخه سواری پیست 
قهرمانی آسیا ۲0۲۵ در سه ماده 
اسپرینت بزرگسالان، کایرین و 
چ جوانان به رقابت با  اسکر
رقبای خود پرداختند که در نهایت 
نه تنها به مدال نرسیدند بلکه 
حتی رکورد آنها به مدال آوران 
نزدیک هم نشد تا ناکامی رکابزنان 

ایران همچنان ادامه داشته باشد. از 
نکات عجیب مسابقات روز دوم این 
بود که ایران پنج نماینده داشت و 
از این جمع سه نفر آخر شدند، یک 
نفر یکی به آخر و یک نفر هم در بین 

هشت نفر ششم شد.
یک  لان  رگسا بز ینت  سپر ا ر  د
شاهکار از رکابزن ایرانی ثبت 
شد و در بین 19 نفر نوزدهم شد! 
امیرعلی علیزاده قناد نماینده 
ایران بود که در مرحله مقدماتی 
بین 19 رکابزن در رده نوزدهم و 
آخر قرار گرفت. این در حالی بود 
که 1۶ رکابزن اول راهی مرحله 
یک شانزدهم نهایی شدند. یعنی 
اگر رکابزن ما می توانست در بین 
16 نفر اول قرار بگیرد، راهی مرحله 
بعد می شد. در کایرین جوانان 
بخش بانوان ستایش قلی پور 
در گروه خود بین پنج نفر در رده 
پنجم قرار گرفت و از صعود به 

فینال بازماند. در تعیین جایگاه 
هفتم تا دهم نیز در رده دهم و آخر 
قرار گرفت. این یعنی اگر رقابت 
تا یک روز بعد هم ادامه داشت 
باز هم رکابزن ایرانی آخر می شد.
چ جوانان هم ناکامی  در اسکر
برای ایران بود. ملینا شوندی 
از  و  گرفت  قرار  ششم  رده  در 
کسب مدال باز ماند. رکابزنان 
کره جنوبی، قزاقستان و مالزی 
به ترتیب مدال طلا، نقره و برنز 
گرفتند. البته این یکی از بهترین 
عناوین ایران در روز دوم بود که 
حداقل رکابزن ایرانی آخر نشد. 
چ هشت رکابزن حضور  در اسکر
داشتند و نماینده ایران ششم 
شد. در بخش پسران هم آرتین 
صدیقی در رده دهم قرار گرفت و 
به مدال نرسید. رکابزنان ژاپن، 
هنگ کنگ و چین تایپه به ترتیب 
به مدال طلا، نقره و برنز رسیدند. 

در این بخش 11 نفر در این ماده 
شرکت کرده بودند.

هم  رگسالان  بز حذفی  دور  در 
رقابت  پایان  در  نظری  مائده 
بین 9 نفر، نهم شد و به مدال 
نرسید. رکابزنان ژاپن، هنگ کنگ 
به ترتیب مدال  و کره جنوبی 
 . فتند گر نز  بر و  ه  نقر  ، طلا
دوچرخه سواری یکی از رشته های 
مدال آور و مهم برای ایران در 
ما  ا ست  ا یی  سیا آ ی  ی ها باز
متأسفانه این ورزش در سال های 
مدیریتی  مسائل  درگیر  اخیر 
شد. رفت و آمدهای زیادی در 
مدیریت این فدراسیون به وجود 
آمد و حالا هم این حال و روزش 
است؛ مدیرانی که برای رسیدن 
به صندلی ریاست سر و دست 
می شکستند اما نمی دانستند که 
برای ریاست باید برنامه داشت و 

بود. کاربلد 

تردید ندارم 
که می توانیم 

منتظر ثبت 
اتفاق های 

بزرگ و 
افتخارآفرینی 

بچه های 
وزنه برداری 
در میادین 

آتی باشیم. 
الان شرایط 

خوبی داریم 
که همین 

وضعیت 
امیدبخش 

است

مصاحبه

رضا عباسپور
روزنامه  نگار

دومین روز دوچرخه سواری پیست قهرمانی آسیا

اول ازآخر!

جام باشگاه های جهان و حواشی بی پاپان

ج خارجی ها شد  پول کشتی گیران داخلی، خر

 روز جمعه مسابقات کشتی آزاد جام 
باشگاه های جهان در تهران برگزار 
نام  شد. مسابقاتی که برخلاف 
بزرگ و دهان پرکن چیزی در چنته 
نداشت و حالا هر روز هم به حواشی 
این مسابقات اضافه می شود. بعد 
از برگزاری این مسابقات پرهزینه 
که خالی از هرگونه خاصیت فنی 
بود، حالا خبر رسیده که برخی 
از  یکی  از  بشدت  کشتی گیران  از 
اسپانسرها شاکی هستند. یکی از 
اسپانسرهای این مسابقات بانک شهر 
بود؛ تیمی که در لیگ برتر کشتی آزاد 

هم سرمایه گذاری کرده بود و هنوز 
با وجود گذشت چند ماه قرارداد 
کشتی گیران خود را تسویه نکرده 
است. مربیان و مدیران این تیم در 
این چند ماه جواب تلفن کشتی گیران 
را هم نمی دادند. وقتی کشتی گیران 
برای دریافت مطالباتشان پیگیر 
شدند، مربیان و مدیران باشگاه 
وعده دادند که چند روز سکوت 
کنند تا مطالباتشان پرداخت شود. 
چند روز بعد به یکباره اعلام شد که 
مسابقات کشتی آزاد جام باشگاه های 
جهان برگزار می شود و تیم بانک 

شهر هم در این رقابت ها حضور دارد! 
یکی از ملی پوشان که نمی خواست 
نامش فاش شود، درباره مطالبات 
پرداخت نشده بانک شهر گفت: 
»چند ماهی از این ماجرا می گذرد 
اما پول ما را نداده اند. نمی دانم پول 
بقیه کشتی گیران پرداخت شده یا 
نه؟ اما پول مرا ندادند. جواب تلفن را 
هم نمی دادند که صدای اعتراض ما 
بلند شد، گفتند چند روز صبر کنید 
اما بعد دیدیم که در جام باشگاه های 
جهان شرکت کردند.«  اگر پول 
داشتند چرا پول کشتی گیرانی که 
در لیگ برتر به میدان رفته بودند 
را پرداخت نکردند، اگر هم نداشتند 
چرا اسپانسر مسابقات پوشالی جام 
یک  و  شدند  جهان  باشگاه های 
تیم را به این مسابقات فرستادند؟ 
برگزاری این رقابت ها در ایران اگر چه 
سابقه دار است اما در این دوره بشدت 
بودار است و به نظر پشت پرده ای 
دارد و نیاز است که فدراسیون کشتی 
و وزارت ورزش به این ماجرا رسیدگی 
کنند. برگزار کنندگان رقابت های 
کشتی آزاد جام باشگاه های جهان 
ظاهراً همه چیز را فدای مطرح شدن 

نفر کردند. چند 

یک مقدار در اردو به خاطر شرایط 
ایده آلی که داریم تمرین داشتم و 
به شرایط نسبی رسیدم، اما هنوز با 
ایده آلی که باید به آن برسم فاصله 
دارم. من رقبای قدری در فوق سنگین 
دارم. اما عاشق رقابتم و فکر می کنم 
آرام آرام با رسیدن به آمادگی رکوردی 
خوب شاهد رقابتی جذاب در دسته 

فوق سنگین باشید.
فکر نمی کنی دوره سعی و خطا 

را پشت سرگذاشتی و الان دیگر 
وقت نتیجه گرفتن است؟

به نکته کاملاً درستی اشاره کردید. 
من هم الان تمام فکر و ذهنم روی 

همین موضوع معطوف است. قطعاً 
از این به بعد صدم را در تمرینات 
می گذارم، تا با بدنی آماده و سرحال 
و داشتن رکوردهایی ایده آل برای 
دسته فوق سنگین، نظر کادرفنی 
را جلب کرده و بتوانم نفر اصلی و 
فیکس تیم ملی باشم. بالاخره من 
تجربه لازم را در سنوات قبل کسب 
کردم و حالا دیگر وقت و زمان نتیجه 
گرفتنم در میادین معتبر بین المللی 
است. امیدم از اول به خدا بوده و 
مطمئنم خداوند در این مسیر دستم 
را می گیرد. خیلی خوشحالم که 
آقا بهداد خودش قهرمان جهان و 

المپیک در دسته فوق سنگین بودند 
و به همین دلیل به نسبت کادرفنی 
قبلی خیلی شرایط برای ما فوق 
سنگین ها بهتر است. چون او تمام 
ریزودرشت این دسته وزنه برداری را 
می داند و این خیلی برای پیشرفت 
ما مهم است. فکر می کنم آقای 
سلیمی خوب می تواند حق ما فوق 
سنگین ها و کل بچه های تیم ملی 
را بگیرد و مسیر درستی را برای تیم 
ترسیم کند. علی جباری هم که 
جزو بهترین مربیان وزنه برداری 
ایران در لیگ و تیم ملی است و به 
نظرم این ترکیب بسیار خوبی است 

برای رسیدن به موفقیت های بزرگ 
در دنیای وزنه برداری.

 با ترکیب جدید فنی و 
پوست اندازی که وزنه برداری 

داشته، می توان به آینده 
امیدوار بود؟

صد درصد همینطور است. البته باید 
قدردان زحمات کادرفنی قبل هم 
باشیم چون تلاششان را کردند. اما 
من تردید ندارم که می توانیم منتظر 
ثبت اتفاق های بزرگ و افتخارآفرینی 
بچه های وزنه برداری در میادین آتی 
باشیم. ما الان شرایط خوبی داریم 
که همین وضعیت امیدبخش است.

گزارش

محسن وظیفه
روزنامه نگار

پایان لیگ برتر وزنه برداری با قهرمانی مناطق نفت خیز جنوب

ظهور یک پدیده در غیاب دو غول ایرانی

فینال لیگ برتر وزنه برداری  به مدت 
دو روز در سالن مسابقات فدراسیون 
وزنه برداری برگزار شد که با قهرمانی 
مناطق نفت خیز جنوب به پایان 
رسید. در این مسابقات که با حضور 
شش تیم مناطق نفت خیز جنوب، 
شرکت ملی حفاری، عقاب نیروی 
هوایی، رعد پدافند، نیروی زمینی 
ارتش و فولاد درخشان گیلان برگزار 
شد، تیم مناطق نفت خیز بهترین 
عملکرد را از خودش به نمایش 
گذاشت و توانست به عنوان قهرمانی 
این دوره از مسابقات لیگ برتر دست 

کند. پیدا 
از نکات مهم و شاید هم تنها نکته 
مهم این دوره از مسابقات لیگ برتر 
وزنه برداری درخشش پدیده سنگین 
وزن تیم مناطق نفت خیز جنوب، 
رضا حسن پور بود که وزنه های 
بسیار خوبی را بالای سر برد و در 
نهایت هم عنوان قهرمانی دسته 
فوق سنگین لیگ برتر وزنه برداری 
در غیاب دو چهره شاخص فوق 
سنگین ایران به رضا حسن پور 
رسید. علی داودی نایب قهرمان 
جهان و وزنه بردار ملی حفاری و 

همچنین علیرضا یوسفی وزنه بردار 
تیم مناطق نفت خیز جنوب که نفر 
سوم جهان است، غایب بزرگ فینال 

لیگ بودند.
هر دو وزنه بردار دسته فوق سنگین 
به دلیل مصدومیت این مسابقات را 
از دست داده بودند که در غیاب آنها 
رضا حسن پور عنوان نخست این 
دسته را از آن خود کرد تا خودش را به 
عنوان مدعی جدید تیم ملی معرفی 
کند. تیم مناطق نفت خیز جنوب 
در شش وزن این رقابت ها عنوان 
نخست را به دست آورد و با کسب 
۲۸۹۸ امتیاز بالاتر از رقبا روی سکوی 
نخست قرار گرفت. بعد از مناطق 
نفت خیز، تیم ملی حفاری بهترین 
عملکرد را داشت و با کسب ۲۸۵۷ 
امتیاز در رده دوم قرار گرفت. این 
دوره از رقابت های لیگ برتر در حالی 
به پایان رسید که همچنان نسبت به 
نحوه برگزاری این مسابقات انتقادات 
بسیار زیادی وارد است. انتخاب 
یک زمان مناسب برای برگزاری 
رقابت های لیگ برتر می تواند به 
افزایش توان فنی فدراسیون هم 
کمک کند اما با این روند فقط باید 

منتظر ظهور تک ستاره ها بود.


